
ЛЕНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

РЕШЕНИЕ

11 августа 2023 года  № 16/152

Екатеринбург

Об исключении кандидата из зарегистрированного списка кандидатов 
в депутаты Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва 

по единому избирательному округу, выдвинутого избирательным
объединением «региональное отделение в Свердловской области

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ»

Рассмотрев  поступившее  11.08.2023  в  Ленинскую  районную

территориальную избирательную комиссии города Екатеринбурга заявление

о  снятии  своей  кандидатуры  Халилова  Тагира  Тагиевича,  выдвинутого

избирательным  объединением  «региональное  отделение  в  Свердловской

области  Политической  партии  «НОВЫЕ  ЛЮДИ»  в  составе  списка

кандидатов в депутаты Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва

по  единому  избирательному  округу,  зарегистрированного  решением

Ленинской  районной  территориальной  избирательной  комиссии  города

Екатеринбурга от 25.07.2023 № 13/132, в соответствии с пунктом 30 статьи

38  Федерального  закона  «Об  основных  гарантиях  избирательных  прав  и

права  на  участие  в  референдуме  граждан  Российской  Федерации»,  во

исполнение возложенных полномочий по подготовке и проведению выборов

в  органы  местного  самоуправления,  местного  референдума  Ленинская

районная  территориальная  избирательная  комиссия  города  Екатеринбурга

р е ш и л а :

1. Исключить  Халилова  Тагира  Тагиевича  (№  7  в  списке

кандидатов)  из  зарегистрированного  списка  кандидатов  в  депутаты

Екатеринбургской  городской  Думы  восьмого  созыва  по  единому

избирательному  округу,  выдвинутого  избирательным  объединением

«региональное  отделение  в  Свердловской  области  Политической  партии



«НОВЫЕ ЛЮДИ».

2. Разместить  настоящее  решение  на  сайте  Ленинской  районной

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга.

3.  Контроль  исполнения  настоящего  решения  возложить  на

председателя  Ленинской  районной  территориальной  избирательной

комиссии города Екатеринбурга В.В. Антошина.

Председатель 
Ленинской районной 
территориальной избирательной 
комиссии города Екатеринбурга В.В. Антошин 

Секретарь 
Ленинской районной 
территориальной избирательной 
комиссии города Екатеринбурга Б.Г. Дзодзиева

2


	В.В. Антошин

